
令和２年９月５日発行

№８０１広報 おくたま
巨樹と清流のまち　奥多摩　・　国立公園 (秩父多摩甲斐国立公園 ) 奥多摩

奥多摩町役場　〒 198-0212 奥多摩町氷川 215-6 ☎ 0428-83-2111 FAX0428-83-2344 http://www.town.okutama.tokyo.jp/

 【町の世帯と人口】
    ８月１日現在（前月比）

世帯数　２，６４３（ 1 減）

人　口　５，０１７（ 0 　）

　　男　２，５２５（ 7 増）

　　女　２，４９２（ 7 減）

　 《人口動態（７月中）》

転　入　20　　転　出　 7

出　生　 1　　死　亡　16

その他　 2　　その他　 0

　今年は新型コロナウイルス感染症の影響により、私たちの生活スタイルに大きな変化がありました。

　奥多摩町は観光の町として、これまで年間を通して２１２万人もの観光のお客様にお越しいただい

ておりますが、町内での感染拡大を防止するため、来町の自粛をお願いせざるを得ないなど、これま

で経験したことのないほど観光事業に大きな打撃を受けております。このような中で、観光事業者の

皆様には、休業・営業時間短縮などの要請にご理解とご協力をいただき、また、住民皆様にも感染拡

大防止にご協力をいただいておりますことに感謝を申し上げます。

　これから秋の紅葉シーズンを迎えますが、新型コロナウイルス感染症との戦いはまだまだ続きます。

観光事業者の皆様には、引き続き万全の感染対策を講じたうえでお客様をお迎えしていただきたいと

思います。また、観光のお客様には、マスク着用などの感染防止対策の徹底、観光・交通マナーをしっ

かり守って、「日本一観光用公衆トイレがきれいな町」を目指す奥多摩町での観光をお楽しみいただ

くよう、引き続き呼びかけを行ってまいります。また、奥多摩駅前にある「観光案内所」では、町内

の観光施設や見どころを多くの観光のお客様にご案内して利用いただいております。

▲関東随一の規模を誇る「日原鍾乳洞」

※日原地区に向かう日原街道には道幅が狭い

箇所がありますので、通行に注意ください。

また、来場者が多く駐車場が満車の場合など

は、通行規制で鍾乳洞まで行くことのできな

い場合があります。

▲奥多摩駅前の「観光案内所」

▶
東
京
都
の
水
が
め
「
奥
多
摩
湖
」

　

四
季
折
々
の
景
色
が
楽
し
め
ま
す

奥多摩駅前観光用公衆トイレ▲▶
トイレはクリーンキーパーにより

毎日丁寧に清掃されています


